quod b ad suam justitiam, per vestrum adjutorium,

pervenire mereatur. Nam ego totam causam, et

quaiiter a vobis per veraces homines inquisita est,
simul cum Adalhardoet Gebuino comitibus palatii,
domnoimperatori indicavi : et ille respondit mihi,
mirum sibi videri cur illa causa jam finita non

fuisset. Ideo precor dilectionem vestram ut non

mihi mandare dedignemini c, quid praedictus homo

noster de ipsa sua causa facere debeat. Opto ut ,

semper bene valeatis in Domino.

EPISTOLAXII.

ADLTUTHARDUMPRESBYTERUMETEREMBERTUHVICE-
DOMINUU.

In Christi nomine, Eginhardus abbas, Liuthardo

presbytero et Eremberto vicedomino, iidelibus no-

stris, in Dominosalulem.
Notum sit vobis quod nos Willibaldo presbylero,

fideU, ut credimus, nostro, injunctum habemus ut
censum nostrum recipiat ab hominibus nostris, tam

apud S. Bavonem quam in Blandinio roonasterio.

Propter hoc mittimus illumad vos, quia volumus ut
ei adjutorium faciatis ut eumdem censum et pleniter
et in bono argento recipiatd. Opto ut semper bene
valeatis in Domino. JJ

EPISTOLAXUl.
• ADPOPPONEMCOMITEM.

Magnifico et honorabili atque illustri viro Pop-
poni, glorioso comiti, Eginhardus sempiternam in
Doroinosalutem.

Dictumesl mihi quod me rogasses lit de tribus \
capilulis te certum facerem : quod utique mihi ad

«CodexetTeulet comma et vocem velnon habent.
b Teulet ut.
c Meliushabet Teulet, Vt nunc miki mandare di-

gnemini.
d D. Teulet hunc locum in editis turbalum et a

Dom.Bouquetioomissum sic restiluit: Et cum re-
ceptus fuerit, volumusut vos illum ad hoc adjuvetis
ut eumad nos perferre valeat.

A faciendum de uno illorum difficileest, id est, femi-

na, quam tu melius quam ego nosli, si a te, sine

culpa, in conjugium possit assumi. Nam de dispen-
sa, quam in Aquis accepistis, nullam volo aliam re-
tributionem nisi amicitiam tuam. De Jopila vero,
quando insimul fuerimus locuti, juxta quod tunc
inter nos convenerit, facere paratus sum : et ideo
tibi modo plura per litteras meas indicare non pos-
sum. Opto ut semper bene valeas in Domino.

EPISTOLA XIV.

ADGERWARDUHeBIBLIOTHECARIUM.
Dilectissimofratri Gerwardo. Eginhardus sempi-

ternam in Domino salutem.
Dubium mihi est utrum de te sentire debeam,

n quod aut iitteras meas non inteUexisses, aut de

periculo meonon curasses ? Sed facilius in eum sen-
sumadducar f ut arbitrer propter aliquas occupa-
tiones scripta mea a te parum diligenter lecta etin-
tellecta fuisse, quam ut credam charitatem tuam
comminati mihi periculi curam non habuisse. Hor-